[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                г. Томск

«25»       04      2014 г.                                                                                                 № 125
О  введении на территории Томского
района режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
        Ввиду ухудшения погодных условий, связанных с усилением ветра до 10-15 м/с, со шквалистыми порывами до 25-35 м/с, возможным нарушением нормальной жизнедеятельности населения района, стабильной работы транспорта, затруднением работы коммунальных, специализированных  (пожарных, скорой медицинской помощи) служб, предприятий сельского хозяйства, на основании бюллетеня погоды ФГБУ «Томский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» №114b от 24 апреля 2014 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Ввести на территории Томского района с 17-00 час. 25 апреля 2014 года до 17-00 час. 28 апреля 2014 года режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

       2. Главам сельских поселений сформировать оперативные группы для оперативного реагирования, руководителям учреждений и предприятий предлагается выполнить комплекс предупредительных мероприятий согласно «Плана предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  иметь в готовности необходимые запасы материально-технических средств для возможного проведения аварийно - восстановительных работ. Взять под особый контроль функционирование объектов ТЭК и ЖКХ.
       3. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в сети Интернет.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи – Пахоменко С.Г.
Глава Томского района                                                                             В.Е. Лукьянов
Мельников Н.И.
                407-831